
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 57/2018 del 26-03-2018

 
 

OGGETTO

DIRETTIVA 0015956 DEL 27/07/2016 DEL MINISTERO
DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL
MARE - INDAGINE E MONITORAGGIO DEI MESOMAMMIFERI
DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA- LIQUIDAZIONE
E PAGAMENTO CIG Z671BE60F6 CUP F82F17000040001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 212/2017 del 04/09/2017 con cui si è proceduto
all'aggiudicazione definitiva, relativa alla procedura negoziata affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36,
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del servizio “INDAGINE E MONITORAGGIO DEI
MESOMAMMIFERI DEL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA CIG Z671BE60F6  ” a
HYLA (snc), in persona di Cristiano Spilinga, codice fiscale SPNCST76M03H501C, domiciliato per la
carica presso l'indicata sede via Aganoor Pompili, Tuono sul Trasimeno (PG) per un importo per un
importo di € 10.966,80, comprensivo degli oneri di sicurezza al netto dell’IVA al 22%
 
VISTO il contratto adottato con la suddetta Determinazione Dirigenziale e sottoscritto con firma
digitale in data 15/09/2017 PROT. N. 3679
 
VISTA la relazione trasmessa con nota acquisita agli atti da questo Ente con prot. n. 1130 del
09/03/2018 con cui HYLA (snc) consegna la relazione intermedia con i risultati parziali della prima
sessione di fototrappolaggio;
 
VISTA la fattura n. FATTPA 9/PA del 28/02/2018 acquisita agli atti da questo Ente con prot. n. 963
ammontante a Euro 5483,40, al netto dell’IVA al 22%, pari al 50% come da art. 4 del suddetto
contratto;
 
VERIFICATA la regolarità esecutiva delle azioni previste agli artt. 1, 2 e 3 del suddetto contratto, che
ad oggi consistono nei dati del monitoraggio tramite le tecniche sopracitate;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario.
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale 279/2016 del 10/11/2016 con cui sono state impegnate le
risorse finanziarie ammontanti a euro 20.000,00 IVA inclusa, sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la

1/3



valorizzazione della biodiversità” per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e
valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia - impegno definitivo n.
488/2016 del 10/11/2016;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
prevista dal presente provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che con Determinazione Dirigenziale 279/2016 del 10/11/2016 sono state impegnate
le risorse finanziarie ammontanti a euro 20.000,00 IVA inclusa, sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodiversità” per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e
valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia - impegno definitivo n.
488/2016 del 10/11/2016;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE a HYLA (snc) HYLA (snc), in persona di Cristiano Spilinga, codice
fiscale SPNCST76M03H501C, domiciliato per la carica presso l'indicata sede via Aganoor Pompili,
Tuono sul Trasimeno (PG), un importo pari a € 5.483,40, comprensiva degli oneri di sicurezza, oltre
IVA 22% per il servizio “STUDIO E MONITORAGGIO DEI MESOMAMMIFERI”, con bonifico
bancario al seguente IBAN
IT21Q0306903106100000679001
CIG Z671BE60F6
CUP F82F17000040001
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a euro 1206.35 all’Erario dello Stato, ai
sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI

2/3



 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


